- 1 -

2020年 2月 6日

各      位

会 社 名  株式会社カッシーナ・イクスシー
代表者名  代表取締役  社長執行役員 森 康洋
（JASDAQ・コード番号：2777）
問合せ先  取締役 執行役員管理部長  小林 要介
電  話  03－6439－1360

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ、2019年8月2日に公表いたしました業績予想を、下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 2019年12月期累計期間（2019年1月1日～2019年12月31日）連結業績予想の修正
単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

12,700

400

360

0

円  銭

0 00

今回発表予想(B) 12,263 522 513 △56 △14  79

増減額(B)－(A) △437 122 153 △56

増減率(％) △3.4 30.5 42.5 －

（ご参考）前年同期実績

2018年12月期実績
12,435 694 679 417 109 95

２． 業績予想の修正理由

   売上高につきましては、カッシーナ・イクスシー、コンランショップ・ジャパンのリテール部門にお

いて、2019 年 10 月以降に消費税増税による受注の落ち込みが想定を超えたことにより、予想を下回る

結果となりました。営業利益と経常利益につきましては、グループ３社において仕入れ条件の改善や、

採算の良い取引比率の上昇などの要因により、粗利率が改善したことで予想を上回りました。親会社株

主に帰属する当期純利益につきましては、グループ３社の利益、損失のバランスによって連結ベースの

租税負担率が想定以上に上振れたことにより、赤字計上となりました。

   なお、2019年12月期の年間配当金の予想（期末に１株当たり30円）については、変更いたしません。

- 2 -

３． その他

 上記の業績予想につきましては、本資料の発表時点において入手可能な情報及びその業績に影響を与

える不確実な要因に係る仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結

果となる可能性があります。

以 上